[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «05» мая 2017г.                                                                                     №74
О проведении экологической акции
«Природа и мы» на территории

муниципального образования «Город Удачный»

Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)

Во исполнении Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 07 апреля 2017 года №467-р «О проведении XI республиканской экологической акции «Природа и мы» в 2017 году», в целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду, повышения экологической культуры населения, организованного проведения экологических мероприятий, участия общественности в решении вопросов охраны окружающей среды:
1. Провести с 05 мая по 22 октября 2017 года на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  экологическую акцию «Природа и мы», посвященную Году экологии и особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации и Году молодежи в Республике Саха (Якутия).
2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии по организации и контролю проведения мероприятий экологической акции «Природа и мы» на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.2. Положение о Комиссии по организации и контролю проведения экологической акции «Природа и мы» на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
2.3. План мероприятий экологической акции «Природа и мы» на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности принять участие в проведении мероприятий экологической акции «Природа и мы» на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

5. Ответственный за направление настоящего распоряжения для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» инженер по надзору за зданиями, сооружениями и содержанием городских дорог, благоустройству территории, учету объектов жилого фонда (Сапожникова И.С.).

6.   Инженеру программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Город Удачный»

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль над исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                       А.В. Приходько
Приложение № 1

к распоряжению №74
                                                                                             «05 » мая 2017 г.

Состав

комиссии по экологической акции «Природа и мы»
 на территории муниципального образования «Город Удачный»
 Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Приходько А.В.
	глава города, председатель рабочей группы

	Балкарова О.Н.
	зам. главы администрации по городскому хозяйству,                                           зам. председателя рабочей группы.

	Брюхова С.В.
	ведущий специалист землеустроитель администрации МО «Город Удачный», секретарь рабочей группы;

	Сапожникова И.С.
	инженер по надзору за зданиями, сооружениями и содержанием городских дорог, благоустройству территории, учету объектов жило-

го фонда администрации МО «Город Удачный», секретарь рабочей группы;

	Шестакова О.С.
	главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации МО «Город Удачный», секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Антоненко А.А.
	зам. директора по общим вопросам УГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Федоров А.С.
	зам. главного инженера по охране окружающей среды УГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Прохоров Ю.А.
	зам директор по производству МУП «УППМХ»;

	Недосека О.В.
	главный инженер МУП «УППМХ», общественный инспектор по  охране   природы;

	Нерадовский М.А.
	главный инженер МУП «УПЖХ»;

	Козлов И.А.
	зам. директора, начальник АХЧ МУП «УПЖХ»;

	Довбий Н.И.
	ведущий специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора

по РС (Я) в Мирнинском районе

	Метелица С.В.
	старший госветинспектор г. Удачный;

	Литвиненко О.Ю.
	главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку администрации МО «Город Удачный»;

	Гайфутдинова А.Т.
	ведущий специалист по земельным отношениям администрации
МО «Город   Удачный»;

	Представитель ОМВД РФ по Мирнинскому району
	по согласованию;

	Представитель ПЧ-5

	по согласованию.

Приложение № 2

к распоряжению №74
                                                                                             «05» мая 2017 г.

Положение
 о комиссии по организации и контролю проведения

 экологической акции «Природа и мы»

 на территории муниципального образования «Город Удачный»

 Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

I. Основные положения
1.1. Комиссия  по организации и контролю проведения экологической акции «Природа и мы» (далее – Комиссия) на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) является временным координационным, организационным, совещательным органом.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия), а также настоящим Положением.
II. Основные задачи и права Комиссии
1.3. Основной задачей Комиссии является организация и проведение мероприятий в рамках акции «Природа и мы» на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

1.4. Комиссия имеет право:

· запрашивать в установленном порядке у территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия) и организаций материалы, информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

· заслушивать членов Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

· представлять главе города и главе МО «Мирнинский район» в установленном порядке доклады и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

III. Структура Штаба и организация ее работы

2.1. Состав, председатель, заместитель председателя  и ответственный секретарь Комиссии утверждается главой города.

2.2. В рамках работы Комиссии могут  создаваться рабочие группы.

2.3. Перечень рабочих групп Комиссии, их руководители и состав утверждаются председателем Комиссии.
2.4. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем либо его заместителем.
2.5. Внеочередное заседание Комиссии проводится при необходимости.

2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право в срок не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Комиссии представить ответственному секретарю Комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
На период отсутствия членов Комиссии, участие в Комиссии возлагается на лиц временно исполняющих их обязанности.

2.7. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии.

 В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

2.8. Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также органам, организациям и должностным лицам по списку, утверждаемому председателем Комиссии, либо (по указанию председателя Комиссии) секретарем Комиссии в 2-дневный срок после их подписания (утверждения).

Комиссия может принимать решения по результатам письменного опроса ее членов, проведенного по решению председателя Комиссии.

2.9. Решения Комиссии принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер для участников Акции.

IV. Заключительные положения

2.10. Комиссия прекращает свою деятельность после проведения экологической акции «Природа и мы» в 2017 году.

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата